
Pág. 45LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

Consejería de Medio Ambiente

1349 ACUERDO de 21 de febrero de 2002, del Consejo de Gobier-
no, por el que se aprueba el Plan de Gestión Integrada
de los Residuos de Construcción y Demolición de la Comu-
nidad de Madrid 2002-2011.

La enorme densidad de población de la Comunidad de Madrid,
junto con el importante desarrollo económico producido en los
últimos años en el sector de la construcción conlleva, como efecto
negativo para el medio ambiente, el notable aumento de la gene-
ración de residuos y, por ello, la necesidad de habilitar mecanismos
de gestión adecuados y capaces de dar una respuesta ante tal
situación.

El artículo 4 de la Ley 10/1998, de 21 de abril, de Residuos
establece que corresponde a las Comunidades Autónomas la ela-
boración de los planes autonómicos de residuos así como la auto-
rización, vigilancia, inspección y sanción de las actividades de pro-
ducción y gestión de los mismos.

Consciente de la situación actual generada en nuestra Comu-
nidad y dentro del marco legalmente establecido, la Consejería
de Medio Ambiente ha elaborado el Plan de Gestión Integrada
de los Residuos de Construcción y Demolición de la Comunidad
de Madrid 2002-2011. Con este plan se pretende abordar un cambio
radical en la filosofía de gestión de este tipo de residuos, apostando
por la prevención en su generación y en el fomento de su reu-
tilización y reciclado a través de las infraestructuras necesarias
para su valorización, así como por el desarrollo y potenciación
del mercado de subproductos obtenidos, en consonancia con el
principio de jerarquía establecido en el artículo 1 de la citada
Ley 10/1998, de Residuos.

Con base a estos objetivos el plan define un modelo territorial
integrado en una red pública de instalaciones, donde se eliminará
la fracción no valorizable de estos residuos. Asimismo, el plan
abre la puerta a la iniciativa privada en la gestión de los residuos,
promoviendo la implantación de empresas gestoras para el reci-
clado y valorización.

Para la consecución de los objetivos previstos en el plan es de
vital importancia la intervención de las Entidades Locales en todo
lo relacionado con los procedimientos de seguimiento de las obras
sometidas o no a licencia municipal, participación que contribuirá
a un adecuado control en la generación y destino de los residuos
en pro de toda la sociedad.

El plan establece una serie de criterios de diversa índole para
abordar las cuestiones técnicas, administrativas y financieras que
se plantean, así como las actuaciones a llevar a cabo a lo largo
del tiempo para el desarrollo de una estrategia efectiva de gestión
y prevención en la materia.

En la elaboración del plan se han realizado los trámites previstos
en la normativa vigente que resulta de aplicación, habiéndose some-
tido a consulta de los sectores sociales implicados.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2
de la Ley 10/1998, de 21 de abril, de Residuos, en relación con
el artículo 50.2 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno
y Administración de la Comunidad de Madrid, a propuesta del
Consejero de Medio Ambiente, el Consejo de Gobierno de la
Comunidad de Madrid, previa deliberación en su reunión del día
21 de febrero de 2002,

ACUERDA

Aprobar el Plan de Gestión Integrada de los Residuos de Cons-
trucción y Demolición de la Comunidad de Madrid 2002-2011,
que se incorpora como anexo único a este Acuerdo.

Madrid, a 21 de febrero de 2002.

El Consejero de Medio Ambiente,
PEDRO CALVO

El Presidente,
ALBERTO RUIZ-GALLARDÓN

S



Pág. 46 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 47LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 48 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 49LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 50 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 51LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 52 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82
 L

as
 

es
ti

m
ac

io
n

es
 

p
ar

a 
lo

s 
añ

o
s 

2
0

0
6

 
y

 
2

0
0

9
, 

se
 

b
as

an
 

en
 

lo
s 

d
at

o
s 

ap
o

rt
ad

o
s 

p
o

r 
la

 

C
o

n
se

je
rí

a 
d

e 
O

b
ra

s 
P

ú
b

li
ca

s,
 U

rb
an

is
m

o
 y

 T
ra

n
sp

o
rt

e 
d

e 
la

 C
o

m
u

n
id

ad
 d

e 
M

ad
ri

d
, 

en
 l

o
s 

q
u

e 
se

 
ti

en
en

 
en

 
cu

en
ta

 
fa

ct
o

re
s 

co
m

o
 

el
 

d
es

ar
ro

ll
o

 
u

rb
an

ís
ti

co
, 

fu
n

d
am

en
ta

l 
p

ar
a 

la
 

p
la

n
if

ic
ac

ió
n

 d
e 

la
 g

es
ti

ó
n

 d
e 

lo
s 

R
C

D
. 

 E
n

 e
l 

cu
ad

ro
 4

.1
 s

e 
in

cl
u

y
e 

la
 p

ro
y

ec
ci

ó
n

 d
e 

la
 p

o
b

la
ci

ó
n

 e
n

 e
l 

p
er

io
d

o
 d

e 
v

ig
en

ci
a 

d
el

 P
la

n
. 

 

C
u

ad
ro

 4
.1

. 

P
R

O
Y

E
C

C
IO

N
 D

E
 L

A
 P

O
B

L
A

C
IO

N
 E

N
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

 

(n
º 

h
ab

it
an

te
s 

d
e 

d
er

ec
h

o)
 

U
T

G
 

19
98

 
20

06
 

20
09

 

1
 

2
5

.7
4

7
 

3
9

.0
2

9
 

4
0

.3
8

5
 

2
 

9
4

.5
6

0
 

1
1

8
.9

0
3

 
1

1
0

.1
9

6
 

3
 

1
7

5
.2

0
0

 
2

2
1

.3
6

0
 

2
2

8
.4

6
9

 

4
 

3
9

3
.9

3
0

 
4

7
1

.3
4

7
 

4
7

7
.1

0
7

 

5
 

8
9

.1
2

0
 

1
2

1
.8

2
8

 
1

2
6

.4
1

6
 

6
 

6
7

.1
4

7
 

8
0

.4
3

2
 

8
1

.9
1

9
 

7
 

2
8

4
.7

0
2

 
3

8
5

.8
1

0
 

4
0

0
.2

0
7

 

8
 

3
5

7
.6

4
8

 
4

5
6

.2
8

3
 

4
7

0
.3

8
0

 

9
 

3
7

9
.0

6
5

 
3

9
5

.9
4

0
 

3
9

9
.6

9
1

 

1
0

 
3

2
0

.0
2

7
 

3
4

2
.8

5
4

 
3

5
3

.4
2

3
 

1
1

 
4

1
.1

0
8

 
7

1
.5

1
3

 
7

5
.5

5
5

 

1
2

 
2

.8
8

1
.5

0
6

 
2

.5
2

6
.6

6
7

 
2

.4
7

8
.4

9
8

 

T
O

T
A

L
 

5.
10

9.
76

0 
5.

23
1.

96
6 

5.
24

2.
24

6 

 

 

G
rá

fi
co

 4
.1

. 

  E
n

 f
u

n
ci

ó
n

 d
e 

lo
s 

ra
ti

o
s 

d
e 

p
ro

d
u

cc
ió

n
 r

el
ac

io
n

ad
o

s 
co

n
 l

a 
p

o
b

la
ci

ó
n

, 
el

 v
o

lu
m

en
 g

lo
b

al
 d

e 

p
ro

d
u

cc
ió

n
 d

e 
re

si
d

u
o

s 
d

e 
co

n
st

ru
cc

ió
n

 y
 d

em
o

li
ci

ó
n

 s
e 

d
et

al
la

 e
n

 e
l 

cu
ad

ro
 4

.2
 

 

0

5
0

0

1
.0

0
0

1
.5

0
0

2
.0

0
0

2
.5

0
0

3
.0

0
0

Habitantes (miles)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

N
º U

T
G

E
V

O
L

U
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
O

S
 A

Ñ
O

S
 1

9
9

8
, 

2
0

0
6

 Y
 2

0
0

9

 

C
u

ad
ro

 4
.2

 

 

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 Y

 D
E

M
O

L
IC

IÓ
N

 D
E

 N
IV

E
L

 I
I 

 

(2
00

2 
-2

01
1 

) 

U
T

G
 

m
3 

tm
 

tm
/a

ñ
o 

 
%

 

1
 

2
7

8
.7

7
9

 
3

9
0

.2
9

0
 

3
9

.0
2

9
 

0
,7

5
 

2
 

8
4

9
.3

0
7

 
1

.1
8

9
.0

3
0

 
1

1
8

.9
0

3
 

2
,2

7
 

3
 

1
.5

8
1

.1
4

3
 

2
.2

1
3

.6
0

0
 

2
2

1
.3

6
0

 
4

,2
3

 

4
 

3
.3

6
6

.7
6

4
 

4
.7

1
3

.4
7

0
 

4
7

1
.3

4
7

 
9

,0
1

 

5
 

8
7

0
.2

0
0

 
1

.2
1

8
.2

8
0

 
1

2
1

.8
2

8
 

2
,3

3
 

6
 

5
7

4
.5

1
4

 
8

0
4

.3
2

0
 

8
0

.4
3

2
 

1
,5

4
 

7
 

2
.7

5
5

.7
8

6
 

3
.8

5
8

.1
0

0
 

3
8

5
.8

1
0

 
7

,3
7

 

8
 

3
.2

5
9

.1
6

4
 

4
.5

6
2

.8
3

0
 

4
5

6
.2

8
3

 
8

,7
2

 

9
 

2
.8

2
8

.1
4

3
 

3
.9

5
9

.4
0

0
 

3
9

5
.9

4
0

 
7

,5
7

 

1
0

 
2

.4
4

8
.9

5
7

 
3

.4
2

8
.5

4
0

 
3

4
2

.8
5

4
 

6
,5

5
 

1
1

 
5

1
0

.8
0

7
 

7
1

5
.1

3
0

 
7

1
.5

1
3

 
1

,3
7

 

1
2

 
1

8
.0

4
7

.6
2

1
 

2
5

.2
6

6
.6

7
0

 
2

.5
2

6
.6

6
7

 
4

8
,2

9
 

T
O

T
A

L
 

37
.3

71
.1

86
 

52
.3

19
.6

60
 

5.
23

1.
96

6 
10

0 

 E
n

 e
l 

si
g

u
ie

n
te

 g
rá

fi
co

 s
e 

o
b

se
rv

an
 l

o
s 

p
o

rc
en

ta
je

s 
d

e 
g

en
er

ac
ió

n
 d

e 
re

si
d

u
o

s 
d

e 
co

n
st

ru
cc

ió
n

 

y
 d

em
o
li

ci
ó
n
 e

n
 e

l 
N

iv
el

 I
I.

 

 

G
rá

fi
co

 4
.2

. 

  

G
EN

ER
AC

IÓ
N
   

D
E 

  R
.C

.D
   

N
IV

EL
 II(

%
)

1,
5%

1,
4%

48
,3

%

7,
6%

8,
7%

7,
4%

9,
0%

2,
3%

4,
2%

0,
7%

2,
3%

6,
6%

U.
T.

G
. 1

U.
T.

G
. 2

U.
T.

G
. 3

U.
T.

G
. 4

U.
T.

G
. 5

U.
T.

G
. 6

U.
T.

G
. 7

U.
T.

G
. 8

U.
T.

G
. 9

U.
T.

G
. 1

0
U.

T.
G

. 1
1

U.
T.

G
. 1

2

S



Pág. 53LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82
 D

e 
ac

u
er

d
o

 
co

n
 

el
 

co
n

te
n

id
o

 
d

el
 

C
u

ad
ro

 
4

.2
, 

se
 

ap
re

ci
a 

u
n

 
im

p
o

rt
an

te
 

d
es

eq
u

il
ib

ri
o

 

te
rr

it
o

ri
al

 e
n

 l
a 

g
en

er
ac

ió
n

 d
e 

R
C

D
 d

e 
N

iv
el

 I
I.

 D
es

ta
ca

 l
a 

U
T

G
 1

2
, 

co
rr

es
p

o
n

d
ie

n
te

 a
l 

A
y

u
n

ta
m

ie
n

to
 
d

e 
M

ad
ri

d
, 

d
o

n
d

e 
se

 
g

en
er

an
 
ap

ro
x

im
ad

am
en

te
 
el

 
4

8
 
%

 
d

el
 
to

ta
l 

d
e 

lo
s 

re
si

d
u

o
s 

d
e 

co
n

st
ru

cc
ió

n
 y

 d
em

o
li

ci
ó

n
 g

en
er

ad
o

s 
en

 l
a 

C
o

m
u

n
id

ad
. 

 E
n
 l

a 
L

ám
in

a 
n
º 

1
 s

e 
in

d
ic

a 
la

 e
st

im
ac

ió
n
 d

e 
la

 p
ro

d
u
cc

ió
n
 t

o
ta

l 
d
e 

es
to

s 
re

si
d
u
o
s 

d
el

 N
iv

el
 I

I.
 

 

 

S



Pág. 54 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82
 

G
r
á

fi
c
o

 4
.3

 

 

 

N
Ú

C
L

E
O

S
 U

R
B

A
N

O
S

 D
E

 M
A

Y
O

R
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

(%
 r

es
p

ec
to

 a
l t

o
ta

l d
e 

ca
d

a 
U

T
G

)

10
0

38
,1

1 22
,7

9

49
,5

5
38

,9
8

38
,1

3

62
,5

7

30
,0

5

35
,3

8

37
,5

2
24

,4
1

9,
90

U
.T

.G
. 
1

U
.T

.G
. 
2

U
.T

.G
. 
3

U
.T

.G
. 
4

U
.T

.G
. 
5

U
.T

.G
. 
6

U
.T

.G
. 
7

U
.T

.G
. 
8

U
.T

.G
. 
9

U
.T

.G
. 
1
0

U
.T

.G
. 
1
1

U
.T

.G
. 
1
2

S



Pág. 55LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 56 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 57LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 58 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 59LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82
 L

a 
re

la
ci

ó
n

 d
e 

m
u

n
ic

ip
io

s 
q

u
e 

in
te

g
ra

n
 c

ad
a 

u
n

a 
d

e 
la

 U
T

G
 s

e 
p

re
se

n
ta

 e
n

 e
l 

A
n

ej
o

 I
. 

D
ic

h
a 

re
la

ci
ó

n
 

p
u

ed
e 

se
r 

su
sc

ep
ti

b
le

 
d

e 
m

o
d

if
ic

ac
io

n
es

 
p

u
n

tu
al

es
 

co
m

o
 

co
n

se
cu

en
ci

a 
d

e 
la

 

u
b

ic
ac

ió
n

 d
ef

in
it

iv
a 

d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
n

es
 d

e 
g

es
ti

ó
n

 d
e 

R
C

D
. 

 E
n

 l
a 

lá
m

in
a 

n
º 

3
  
se

 r
ep

re
se

n
ta

 l
a 

zo
n

if
ic

ac
ió

n
 d

e 
la

s 
U

T
G

. 

 

    

S



Pág. 60 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 61LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 62 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82
 im

p
u

re
za

s 
d

e 
m

an
er

a 
q

u
e 

se
 o

b
te

n
g

a 
u

n
 p

ro
d

u
ct

o
 f

in
al

 a
p

to
 p

ar
a 

la
 v

en
ta

 c
o

m
o

 á
ri

d
o

s 
p

ar
a 

co
n

st
ru

cc
ió

n
. 

C
a
m

io
n
e
s

C
in

ta
 T

-1

C
in

ta
 T

-2

C
in

ta
 T

-3

C
in

ta
T

-5

E
S

T
R

IO
 >

Ø
 6

0
 m

m
.

<
Ø

 6
0

 m
m

.C
O

N
T

E
N

E
D

O
R

 
P

R
O

D
U

C
T

O
S

 F
E

R
R

IC
O

S
C

in
ta

 T
-4

C
O

N
T

E
N

E
D

O
R

E
S

C
a
rt

ó
n

M
a
d
e
ra

P
lá

s
ti
c
o
s

H
ie

rr
o

S
E

P
A

R
A

D
O

R
 N

E
U

M
A

T
IC

O
P

R
O

D
U

C
T

O
S

 L
IG

E
R

O
S

(E
q
u
ip

o
 A

s
p
ir
a
d
o
r)

C
in

ta
 T

-6

C
in

ta
 T

-7
  

Ø
 <

 2
0
0
 m

m
.

C
in

ta
T

-9

C
in

ta
 T

-8
  
Ø

 >
 4

0
 m

m
.

Cinta C i n t a T - 9

1
0
-2

0
 m

m
.

0
-1

0
 m

m
.

2
0
-4

0
 m

m
.

P
a
la

 C
a
rg

a
d
o
ra

P
L

A
N

T
A

 D
E

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 Y
 V

A
L

O
R

IZ
A

C
IO

N
D

E
 R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
 Y

 D
E

M
O

L
IC

IO
N

R
.C

.D
.

R
.C

.D
.

E
S

C
O

M
B

R
O

S
 D

E
R

R
IB

O
S

1
3

2

4

5 7 6

8

(E
S

Q
U

E
M

A
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

)

2
  

  
  

 A
L
IM

E
N

T
A

D
O

R
 P

R
E

C
R

IB
A

D
O

R

3
  

  
  

 Q
U

E
B

R
A

N
T

A
D

O
R

A
 D

E
 M

A
N

D
IB

U
L

A
S

6
  

  
  

 T
O

L
V

A
 M

E
T

A
L

IC
A

 D
E

 8
 m

³.
 C

O
N

 A
L

IM
E

N
T

A
D

O
R

 V
IB

R
A

N
T

E

5
  

  
  

 O
V

E
R

B
A

N
D

 S
E

P
A

R
A

D
O

R
 M

A
G

N
E

T
IC

O

4
  

  
  

 T
R

O
M

E
L
 C

L
A

S
IF

IC
A

D
O

R

7
  

  
  

 M
O

L
IN

O
 P

E
R

C
U

T
O

R
 

1
  

  
  

 T
O

L
V

A
 M

E
T

A
L
IC

A
 D

E
 2

5
 m

³

8
  

  
  

 C
R

IB
A

 V
IB

R
A

N
T

E
 4

0
, 

2
0
 y

 1
0
 m

m
.

T r i a j e  

P
la

y
a
 d

e
 d

e
s
c
a
rg

a

C
in

ta
 T

-0

C
O

N
T

E
N

E
D

O
R

E
S

R
T

P
 (

E
n
v
a
s
e
s
)

M
a
d
e
ra

tr
ia

je
 d

e
 v

o
lu

m
in

o
s
o
s

T
ri
a
je

 m
a
n
u
a
l

p
a
ra

 v
o
lu

m
in

o
s
o
s

d
e
 p

e
q
u
e
ñ
o
 t

a
m

a
ñ
o

m
ix

to
:

m
a
n
u
a
l 
y
 m

e
c
á
n
ic

o

R
e
c
h
a
z
o

E
s
c
o
m

b
ro

s

R
e
c
h
a
z
o

 

 D
ep

ó
si

to
 c

o
n

tr
o

la
d

o
 

S
e 

h
a 

p
re

v
is

to
 l

a 
co

n
st

ru
cc

ió
n

 d
e 

u
n

 d
ep

ó
si

to
 c

o
n

tr
o

la
d

o
 e

n
 c

ad
a 

u
n

a 
d

e 
la

s 
U

T
G

, 
co

n
 l

as
 

in
st

al
ac

io
n

es
 a

d
ec

u
ad

as
 d

e 
cl

as
if

ic
ac

ió
n

 d
e 

R
C

D
. 

L
o

s 
re

q
u

er
im

ie
n

to
s 

y
 b

as
es

 d
e 

p
ar

ti
d

a 

in
ic

ia
le

s 
en

 e
l 

d
is

eñ
o

 y
 d

im
en

si
o

n
am

ie
n

to
 d

e 
es

ta
 i

n
st

al
ac

ió
n

 h
an

 s
id

o
 l

o
s 

es
ta

b
le

ci
d

o
s 

p
ar

a 

es
te

 t
ip

o
 d

e 
in

st
al

ac
io

n
es

 e
l 

R
ea

l 
D

ec
re

to
 1

4
8

1
/2

0
0

1
, 

d
e 

2
7

 d
e 

d
ic

ie
m

b
re

, 
p

o
r 

el
 q

u
e 

se
 

re
g

u
la

 l
a 

el
im

in
ac

ió
n

 d
e 

re
si

d
u

o
s 

m
ed

ia
n

te
 d

ep
ó

si
to

 e
n

 v
er

te
d

er
o

. 

 E
n

 
la

 
el

ec
ci

ó
n

 d
e 

la
s 

u
b

ic
ac

io
n

es
 d

e 
lo

s 
d

ep
ó

si
to

s 
co

n
tr

o
la

d
o

s 
se

 h
an

 t
en

id
o

 e
n

 c
u

en
ta

 

fa
ct

o
re

s 
co

m
o

: 

 - 
D

is
p

o
n

ib
il

id
ad

 d
e 

lo
s 

te
rr

en
o

s.
 

- 
D

is
ta

n
ci

as
 a

 n
ú

cl
eo

s 
u

rb
an

o
s.

 

- 
C

ap
ac

id
ad

. 
 

- 
C

ar
ac

te
rí

st
ic

as
 t

o
p

o
g

rá
fi

ca
s 

y
 g

eo
ló

g
ic

as
 d

e 
lo

s 
p

o
te

n
ci

al
es

 e
m

p
la

za
m

ie
n

to
s.

 

- 
V

id
a 

ú
ti

l.
 

 A
d

em
ás

 
d

el
 

v
as

o
 

d
e 

v
er

ti
d

o
, 

ca
d

a 
d

ep
ó

si
to

 
co

n
tr

o
la

d
o

 
se

 
d

o
ta

rá
 

co
n

 
la

s 
in

st
al

ac
io

n
es

 

au
x

il
ia

re
s 

(b
ás

cu
la

, 
ed

if
ic

io
 d

e 
co

n
tr

o
l,

 c
er

ra
m

ie
n

to
, 

et
c.

),
 s

er
v

ic
io

s 
y

 m
aq

u
in

ar
ia

 n
ec

es
ar

ia
s 

p
ar

a 
as

eg
u

ra
r 

su
 p

er
fe

ct
o

 f
u

n
ci

o
n

am
ie

n
to

. 

 

S



Pág. 63LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 64 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 65LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 66 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82
 

G
r
á

fi
c
o

 6
.1

. 

  7
.-

 D
I
R

E
C

T
R

I
C

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

I
O

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

S
I
D

U
O

S
 D

U
R

A
N

T
E

 E
L

 

P
E

R
I
O

D
O

 T
R

A
N

S
I
T

O
R

I
O

 

 E
l 

d
es

ar
ro

ll
o

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

n
es

 c
o

n
te

n
id

as
 e

n
 e

l 
P

la
n

 d
e 

G
es

ti
ó

n
 l

le
v

a 
as

o
ci

ad
o

 e
l 

tr
an

sc
u

rs
o

 

d
e 

u
n

 i
n

te
rv

al
o

 d
e 

ti
em

p
o

, 
d

en
o

m
in

ad
o

 p
er

io
d

o
 t

ra
n

si
to

ri
o

, 
a 

p
ar

ti
r 

d
e 

la
 a

p
ro

b
ac

ió
n

 d
el

 

m
is

m
o

. 
E

st
e 

p
er

io
d

o
 e

s 
n

ec
es

ar
io

 p
ar

a 
 l

a 
im

p
la

n
ta

ci
ó

n
 y

 p
u

es
ta

 e
n

 f
u

n
ci

o
n

am
ie

n
to

 d
e 

la
s 

in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

s 
d

e 
la

 r
ed

 p
ú

b
li

ca
 d

e 
g

es
ti

ó
n

 d
e 

R
C

D
. 
 E

st
e 

p
er

io
d

o
 t

ra
n

si
to

ri
o

 f
in

al
iz

ar
á 

el
 3

1
 

d
e 

d
ic

ie
m

b
re

 d
e 

2
0

0
3

. 

 D
u

ra
n

te
 e

l 
m

is
m

o
 e

s 
n

ec
es

ar
io

 r
eg

u
la

r 
d

e 
fo

rm
a 

p
re

ci
sa

 l
a 

g
es

ti
ó

n
 d

e 
re

si
d

u
o

s,
 p

ar
a 

ev
it

ar
 

ac
tu

ac
io

n
es

 q
u

e 
in

te
rf

ie
ra

n
 c

o
n

 e
l 

P
la

n
, 
co

o
rd

in
ar

 d
if

er
en

te
s 

in
ic

ia
ti

v
as

 y
a 

en
 c

u
rs

o
, 
as

í 
co

m
o

 

p
re

p
ar

ar
 l

o
s 

p
ro

ce
d

im
ie

n
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o
s 

q
u

e 
ll

ev
a 

ap
ar

ej
ad

a 
su

 i
m

p
le

m
en

ta
ci

ó
n

. 

 E
n
 e

st
o
s 

m
o
m

en
to

s 
ex

is
te

 y
a 

u
n
 d

ep
ó
si

to
 d

e 
R

C
D

 e
n
 A

rg
an

d
a 

d
el

 R
ey

 (
U

T
G

 5
) 

q
u
e 

se
 

in
te

g
ra

rá
 e

n
 l

a 
re

d
 p

ú
b

li
ca

. 
P

o
r 

o
tr

a 
p

ar
te

, 
se

 e
st

a 
es

tu
d

ia
n

d
o

 l
a 

im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 d
e 

o
tr

o
s 

cu
at

ro
 

d
ep

ó
si

to
s,

 u
b

ic
ad

o
s 

 e
n

 F
u

en
la

b
ra

d
a 

(U
T

G
 8

),
 N

av
al

ca
rn

er
o

 (
U

T
G

 1
1

),
 T

re
s 

C
an

to
s 

(U
T

G
 2

) 

y
 V

il
la

n
u

ev
a 

d
e 

la
 C

añ
ad

a 
(U

T
G

 1
0

),
 q

u
e 

se
 i

n
te

g
ra

rá
n

 e
n

 l
a 

ci
ta

d
a 

re
d

. 

 T
en

ie
n

d
o

 e
n

 c
u

en
ta

 e
st

o
s 

an
te

ce
d

en
te

s 
se

 d
eb

er
ía

n
 e

st
ab

le
r 

la
s 

si
g

u
ie

n
te

s 
d

ir
ec

tr
ic

es
 p

ar
a 

el
 

p
er

io
d

o
 t

ra
n

si
to

ri
o

: 

 

1
. 

D
u

ra
n

te
 

el
 

m
is

m
o

 
p

o
d

rá
n

 
co

n
ti

n
u

ar
 

en
 

fu
n

ci
o

n
am

ie
n

to
 

la
s 

in
st

al
ac

io
n

es
 d

e 
v

er
ti

d
o

 d
e 

ca
rá

ct
er

 m
u

n
ic

ip
al

 e
x

is
te

n
te

s 
en

 l
a 

fe
ch

a 

d
e 

ap
ro

b
ac

ió
n

 
d

el
 

P
la

n
. 

D
u

ra
n

te
 

el
 

p
er

io
d

o
 

tr
an

si
to

ri
o

 
n

o
 

se
 

p
er

m
it

ir
á 

la
 a

p
er

tu
ra

 d
e 

n
u

ev
as

 i
n

st
al

ac
io

n
es

 m
u

n
ic

ip
al

es
 n

i 
p

ri
v

ad
as

 

p
ar

a 
el

 
d

ep
ó

si
to

 
d

e 
R

C
D

, 
sa

lv
o

 
au

to
ri

za
ci

ó
n

 
ex

p
re

sa
 

d
e 

la
 

C
o

n
se

je
rí

a 
d

e 
M

ed
io

 A
m

b
ie

n
te

. 

Z
O

N
A

S
 P

R
E

F
E

R
E

N
T

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 U
B

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 

D
E

P
O

S
IT

O
S

 (
%

)

1
4

,2
1

%

2
0

,5
4

%1
7

,2
1

%

8
,8

6
%

1
6

,9
4

%
3

,3
0

%
3

1
,5

8
%

2
7

,6
6

%

2
5

,1
5

%

1
5

,8
0

%

1
1

,2
7

%
4

8
,2

2
%

U
.T

.G
. 

1
U

.T
.G

. 
2

U
.T

.G
. 

3
U

.T
.G

. 
4

U
.T

.G
. 

5
U

.T
.G

. 
6

U
.T

.G
. 

7
U

.T
.G

. 
8

U
.T

.G
. 

9
U

.T
.G

. 
1

0
U

.T
.G

. 
1

1
U

.T
.G

. 
1

2

S



Pág. 67LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 68 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 69LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 70 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 71LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 72 LUNES 8 DE ABRIL DE 2002 B.O.C.M. Núm. 82

S



Pág. 73LUNES 8 DE ABRIL DE 2002B.O.C.M. Núm. 82

(0
3/

7.
47

4/
02

)

S


